
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1245 DEL 06-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 175 DEL 06-12-2011 

U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE 

 

 

 

OGGETTO: Installazione di impianti anti-intrusione presso alcuni edifici del 

patrimonio comunale. CUP B99E11001640004. 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A 

 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011, approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 72 del 12.04.2011; 

 

VISTA la relazione tecnica a firma del Responsabile del Servizio Manutenzione Geom. 

Simonetta Boattini e del Geom. Federico Galeotti in data 31.10.2011, Allegato “A”, dalla 

quale risulta che: 

- a seguito di ripetuti episodi di tentata intrusione e/o intrusione con scasso negli 

immobili di proprietà comunale avvenuti negli ultimi anni, si ritiene opportuno 

procedere alla installazione di impianti di allarme adeguati alle necessità di ogni 

singola struttura; 

- l’intervento, dettagliatamente descritto nella relazione tecnica, prevede: 

● l’installazione di impianti di allarme di doppia tecnologia con sensori sia 

volumetrici che con contatti a porte, 

● il collaudo degli impianti ultimati,  

● la garanzia di un anno dall’installazione, 

● la redazione della dichiarazione di conformità degli impianti stessi, 

● la fornitura e posa in opera della rete di distribuzione impiantistica e le canalette 

necessarie e tutta l’apparecchiatura necessaria a dare l’opera compiuta a regola d’arte 

e perfettamente funzionante; 

- la perizia tecnica prevede l’installazione degli impianti presso i sotto indicati edifici del 

patrimonio comunale: 

● Centro Alzheimer – Via F.lli Rosselli 12 

● Palazzo Comunale – Piazza Vittorio Veneto 1 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 175 DEL 06-12-2011 - Reg. Gen. N. 1245 DEL 06-12-2011 – 

Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

● Scuola d’Infanzia Gandhi – Via Cimabue 24 

● Scuola Primaria Bortolotti – Via Cimabue 20 

● Aree esterne complesso scolastico Bortolotti-Gandhi; 

 

PRESO ATTO che: 

-  per l’esecuzione dell’intervento sono state contattate le sottoindicate ditte iscritte 

all’albo fornitori del Comune e che in passato hanno collaborato con buoni risultati in 

ambiti analoghi, le quali, hanno rimesso preventivi di spesa di seguito indicati, come 

risulta dal quadro comparativo allegato alla relazione tecnica, dove sono stati 

equiparati caratteristiche e prezzi delle singole offerte: 

PRATO ALLARMI SNC di Prato    € 19.468,09 

INNOCENTI SILVANO SNC di Valenzatico (PT)  € 27.711,52 

S.I.E.M. srl di Sesto Fiorentino    € 19.504,40 

- l’offerta proposta dalla Ditta Prato Allarmi snc di Prato risulta la più conveniente; 

 

DATO ATTO che la ditta Prato Allarmi snc di Prato risulta iscritta quale operatore 

economico nella rete regionale START; 

 

RITENUTO pertanto di affidare i lavori di installazione degli impianti anti-intrusione presso 

gli edifici di proprietà comunale alla ditta Prato Allarmi snc di Prato, ai sensi dell’art. 57, 

comma 6, del D. Lgs. 163/2006; 

 

VISTO il quadro economico previsto in perizia, così rappresentato: 

QUADRO ECONOMICO 

A) Importo lavori                                                                                      €   19.468,09 

      Oneri di sicurezza                                                                                €        500,00 

      Totale lavori                                                                                         €   19.968,09 

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione 

IVA 21%                                                                €  4.193,30 

Incentivo art. 92 D. Lgs. 163/2006 – 2%               €     399,36 

Totale somme a disposizione                                 €  4.592,66           €     4.592,66 

Importo complessivo dell’appalto                                                       €   24.560,75 

 

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di 

cui alla Legge n. 136 del 13.08.2010 il codice CIG relativo ai lavori in oggetto è il seguente: 

Z1802790D4; 

 

RITENUTO di optare per l’esonero, ai sensi dell’art. 37, comma 2, del Regolamento 

comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture, delle garanzie a corredo 

dell’esecuzione del contratto previste dalla normativa vigente; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato 

conferito l’incarico di responsabile dell’Unità Organizzativa Autonoma “Lavori Pubblici e 

servizi a rete”; 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 175 DEL 06-12-2011 - Reg. Gen. N. 1245 DEL 06-12-2011 – 

Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

DETERMINA 

 

 

1) Di affidare, per i motivi indicati in premessa, alla ditta Prato Allarmi Snc di Prato i lavori 

di installazione degli impianti anti-intrusione presso gli edifici di proprietà comunale (Palazzo 

Comunale, Centro Alzheimer Amaducci, Scuole d’Infanzia Gandhi, Scuola Primaia 

Bortolotti) secondo le modalità e caratteristiche tecniche indicate nella relazione tecnica, 

ALEGATO A), entro il limite di spesa di € 19.968,09 oltre IVA 21%, per un importo totale di 

€ 24.161,39; 

 

2) Di impegnare la spesa di € 24.560,75, di cui € 24.161,39 per lavori ed € 399,36 per il fondo 

di cui all’art. 92 del D. Lgs. 163/2006, sul Titolo II del Bilancio del corrente esercizio come 

segue:  

● CENTRO ALZHEIMER - CAP. PEG 85020/1 – IMPEGNO 5287/2008 

- quanto ad € 4.581,13 (per lavori comprensivi di IVA)  

- quanto ad € 75,72 (per fondo art. 92 D. lgs. 163/2006)  

● PALAZZO COMUNALE - CAP. PEG 59020 – O.P. 161/2011  

- quanto ad € 7.660,41 (per lavori comprensivi di IVA) 

- quanto ad € 126,62 (per fondo art. 92 D. lgs. 163/2006)  

● SCUOLA D’INFANZIA GANDHI - CAP. PEG 64060 – O.P. 177/2011  

- quanto ad € 2.522,56 (per lavori comprensivi di IVA) 

- quanto ad € 41,69  (per fondo art. 92 D. lgs. 163/2006) 

● BARRIERA ESTERNA GANDHI – CAP. PEG 64060 – O.P. 177/2011 

- quanto ad € 2.347,86 (per lavori comprensivi di IVA) 

- quanto ad € 38,81 (per fondo art. 92 D. lgs. 163/2006) 

● SCUOLA PRIMARIA BORTOLOTTI - CAP. PEG 65060 – IMPEGNO 5176/2010 

- quanto ad € 4.701,57 (per lavori comprensivi di IVA) 

- quanto ad € 77,71 (per fondo art. 92 D. lgs. 163/2006) 

● BARRIERA ESTERNA BORTOLOTTI – CAP. PEG 65060 – IMPEGNO 

5176/2010 

- quanto ad € 2.347, 86 (per lavori comprensivi di IVA) 

- quanto ad € 38,81 (per fondo art. 92 D. Lgs. 163/2006); 

 

3) Di dare atto che il perfezionamento del contratto avverrà mediante corrispondenza secondo 

l’uso del commercio, ai sensi dell’art. 55, comma 3, lettera b) del vigente Regolamento per la 

disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture; 

 

4) Di optare che l’esonero, ai sensi dell’art. 37, comma 2, del Regolamento comunale per la 

disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture, delle garanzie a corredo dell’esecuzione 

del contratto previste dalla normativa vigente; 

 

5) Di inviare la comunicazione del presente affidamento al Servizio Gare per la prevista 

pubblicazione sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale dei contratti pubblici e sul sito 

Internet del Comune; 
  

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 175 DEL 06-12-2011 - Reg. Gen. N. 1245 DEL 06-12-2011 – 

Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

6) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10, comma 1, 

del D. Lgs. 163/2006, è il Responsabile dell’U.O.A. LL.PP. e Servizi a rete Ing. Rita Dabizzi. 

 
 

Sesto Fiorentino, 06-12-2011 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A 

f.to DABIZZI RITA 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 175 DEL 06-12-2011 - Reg. Gen. N. 1245 DEL 06-12-2011 – 

Pag. 5 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Installazione di impianti anti-intrusione presso alcuni edifici del 

patrimonio comunale. CUP B99E11001640004. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=============================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

=============================================================================== 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        4.581,13 

------------ 

08/005287/01 PEG : 85020/01 COD. 2 10 04 01  DISP. SU IMPEGNO :       11.107,15 

             ------------------------------ 

             Ristrutturazione ex nido Alice 

              da destinare a Centro Alzheim 

             er 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/08/000022 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:           75,72 

------------ 

08/005287/02 PEG : 85020/01 COD. 2 10 04 01  DISP. SU IMPEGNO :       11.107,15 

             ------------------------------ 

             Ristrutturazione ex nido Alice 

              da destinare a Centro Alzheim 

             er 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/08/000022 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        4.701,57 

------------ 

10/005176/01 PEG : 65060    COD. 2 04 02 01  DISP. SU IMPEGNO :        4.233,28 

             ------------------------------ 

             Altri interventi relativi a be 

             ni immobili 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:           77,71 

------------ 

10/005176/02 PEG : 65060    COD. 2 04 02 01  DISP. SU IMPEGNO :        4.233,28 

             ------------------------------ 

             Altri interventi relativi a be 

             ni immobili 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096 

------------------------------------------------------------------------------- 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        2.347,86 

------------ 

10/005176/03 PEG : 65060    COD. 2 04 02 01  DISP. SU IMPEGNO :        4.233,28 

             ------------------------------ 

             Altri interventi relativi a be 

             ni immobili 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 175 DEL 06-12-2011 - Reg. Gen. N. 1245 DEL 06-12-2011 – 

Pag. 6 

Comune di Sesto Fiorentino 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:           38,81 

------------ 

10/005176/04 PEG : 65060    COD. 2 04 02 01  DISP. SU IMPEGNO :        4.233,28 

             ------------------------------ 

             Altri interventi relativi a be 

             ni immobili 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        7.660,41 

------------ 

11/004366    PEG : 59020    COD. 2 01 05 01  DISP.ATTUALE PEG.:       90.896,97 

             ------------------------------ 

             Manutenzione straordinaria e r 

             istrutturazione di beni immobi 

             li 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          126,62 

------------ 

11/004367    PEG : 59020    COD. 2 01 05 01  DISP.ATTUALE PEG.:       90.896,97 

             ------------------------------ 

             Manutenzione straordinaria e r 

             istrutturazione di beni immobi 

             li 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.522,56 

------------ 

11/004400    PEG : 64060    COD. 2 04 01 01  DISP.ATTUALE PEG.:       55.524,22 

             ------------------------------ 

             Altri interventi relativi a be 

             ni immobili 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           41,69 

------------ 

11/004505    PEG : 64060    COD. 2 04 01 01  DISP.ATTUALE PEG.:       55.524,22 

             ------------------------------ 

             Altri interventi relativi a be 

             ni immobili 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.347,86 

------------ 

11/004506    PEG : 64060    COD. 2 04 01 01  DISP.ATTUALE PEG.:       55.524,22 

             ------------------------------ 

             Altri interventi relativi a be 

             ni immobili 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           38,81 

------------ 

11/004507    PEG : 64060    COD. 2 04 01 01  DISP.ATTUALE PEG.:       55.524,22 

             ------------------------------ 

             Altri interventi relativi a be 

             ni immobili 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO         24.560,75 

 
 

 
 
 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 175 DEL 06-12-2011 - Reg. Gen. N. 1245 DEL 06-12-2011 – 

Pag. 7 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 13-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


